
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  835 del  26-11-2020

Ufficio UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONE                                                               CIG n.

Oggetto: Liquidazione somme a favore dei coniugi Pierro-Pirrotta di Valguarnera C.
e dell'Avv. Calcagno Michele Guglielmo (antistatario) di Piazza Armerina a
seguito di riconoscimento debito fuori bilancio.

L'anno  duemilaventi addì  ventisei del mese di novembre il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Visto il Decreto Sindacale  n° 35 del 22 ottobre 2020, con il quale sono stati assegnati e

confermati gli incarichi di P.O. ai Responsabili di Settore per l'anno 2020.

- Visto il Decreto Sindacale n° 38 del 28 ottobre 2020, con il quale è stato conferito l'incarico

di Responsabile di P.O. del Settore Polizia Municipale al Dott. Vincenzo Moreno La Malfa.

-Vista la delibera di Giunta Municipale n° 110 del 19/10/2020 con la quale è stato approvato il

PEG -PDO definitivo per l'esercizio 2020.

- Visto D. Lgs n. 267/2000.

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;



- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

- Vista la sentenza n.25/19, introitata al prot. generale n.6572 del 12/06/2019, emessa dal
Giudice di Pace di Piazza Armerina che condanna il Comune di Valguarnera C.  al
pagamento a favore di Pierro Michele Roberto e Pirrotta Adelina , genitori esercenti la
potestà sul figlio minore Pierro Gabriele, della somma di €.4.100,00 per danno non
patrimoniale oltre interessi legali da calcolarsi, sull'intero, dalla data del sinistro sino al
soddisfo, oltre ad €.590,52 per spese mediche, oltre interessi come per legge; al pagamento
delle spese di lite liquidate in complessivi €.1.364,00 di cui  €.164,00 per spese vive ed
€.1.200,00 per compensi, oltre rimborso spese generali, IVA e CPA, come per legge, da
distrarsi in favore dell'antistatario Avv. Michele Calcagno, ed infine, alle spese della
disposta CTU liquidate da separato decreto;

- Vista la nota dell'Avv. Michele Calcagno, introitata al prot. generale dell'Ente al n.10113 del
30/08/2019, con la quale trasmette, a seguito di specifica richiesta da parte di questo
Comune, il Decreto di Liquidazione di Compenso a Consulente Medico, rilasciato dal
Giudice di Pace Dott.ssa Ivana R.M. Marrella di Piazza Armerina in data 03/05/2019, il
quale Giudice liquida in favore del Dott. Roberto Grimaldi la complessiva somma di
€.400,00 oltre IVA e Cassa di previdenza come per legge, ponendo il pagamento a carico del
convenuto;

- Richiamata la delibera di G.C. n. 75 del 10/08/2020 di "Prelievo dal Fondo Passività
Potenziali - Variazione del Piano Esecutivo di Gestione provvisorio 2020";

- Vista la Delibera del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio Comunale n.
3 del 12/08/2020, pubblicata all'Albo Pretorio dal 26/08/2020 al 10/09/2020, di
riconoscimento del debito fuori bilancio ai sensi dell’ex art.194, comma 1, lett. a), del D.
Lgs. n. 267/2000, trattandosi di “sentenza esecutiva”,  relativo al pagamento del debito per
la complessiva somma di €.7.234,56 di cui €.4.812,10 da distrarsi in favore dei coniugi
Pierro-Pirrotta, €.1.914,94 CPA ed IVA inclusi da distrarsi in favor dell'Avv. Michele
Calcagno ed €.507,52 per spese mediche da distrarsi in favore dei coniugi Pierro-Pirrotta,
come dalla summenzionata  sentenza n.25/19 emessa dal Giudice di pace di Piazza
Armerina;

- Vista la fattura "pro forma" trasmessa dall'Avv. Michele Guglielmo Calcagno intestata ai
coniugi Pierro Michele Roberto e Pirrotta Adelina relativamente alle spese distratte della
sentenza n. 25/19 del Giudice di Pace di Piazza Armerina, per un totale fattura di €.1.914,94
comprensiva di R.A., pari ad €.276,00, per un netto di €.1.638,94;

Vista la Determina del Responsabile del Settore Tecnico n. 770 del 09/11/2020 di impegno-
della complessiva somma di €.7.234,56 al cap. 566, missione 01, programma 02, titolo 1,
macroaggr. 10/05/04/001, esercizio finanziario 2020;

D E T E R M I N A
le cui premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

1) Liquidare e pagare ai coniugi Sig. Pierro Michele Roberto, nato a Enna il 07/06/1969,
Codice Fiscale PRRMHL69H07C342O, Sig,ra Pirrotta Adelina, nata a Valguarnera C. il
14/04/1971, residenti a Valguarnera C. in Via Zanardelli n.1, la complessiva somma di
€.5.319,62 mediante  bonifico bancario, codice IBAN: IT95P0305983730100000800713,
intestato agli stessi.
Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.441 del 26-11-2020

Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



2) Liquidare e pagare all'Avv. Calcagno Michele Guglielmo (antistatario), nato a Piazza
armerina il 25/05/1969, Codice Fiscale CLCMHL69E25G580H, residente a Piazza
Armerina in Via Machiavelli n. 113, la complessiva somma di €.1.914,94 comprensiva di
R.A. mediante  bonifico bancario, codice IBAN: IT37R0617583692000006997180,
intestato allo stesso.

3) Onerare l'Avv. Michele Guglielmo Calcagno di emettere fattura di €.1.914,94
comprensiva di R.A., pari ad €.276,00, per un netto di €.1.638,94, intestata ai coniugi
Pierro Michele Roberto e Pirrotta Adelina, all'esito del pagamento sulla quale indicherà
che il pagamento è avvenuto da parte della persona giuridica soccombente in giudizio.

4) Onerare, infine, l'Avv. Michele Guglielmo Calcagno, di trasmettere via pec, all'indirizzo
tecnico.vg@comune.pec.it, copia della summenzionata fattura intestata ai coniugi Pierro
Michele Roberto e Pirrotta Adelina.

5) Trasmettere copia del presente provvedimento all'Avv. Michele Guglielmo Calcagno di
Piazza Armerina.

Il Responsabile del Procedimento
f.to GIARRATANA VITTORIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. N. 539

Lì  26-11-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.441 del 26-11-2020
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


